



Airland Logistics A/S

A.P. Møllers Allé 43 B
2791 Dragør
CVR No. 45536319

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 06.06.2024

Flemming Eltang

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	8
Balance sheet at 31.12.2023	9
Statement of changes in equity for 2023	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Airland Logistics A/S
A.P. Møllers Allé 43 B
2791 Dragør

Business Registration No.: 45536319
Registered office: Dragør
Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Board of Directors

Jan Steen Jensen
Claus Moestrup
Anthony Charles Berson

Executive Board

Claus Moestrup

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The Company carries on shipping business.

Development in activities and finances

Profit for the year amounts to DKK 4,176 thousand, which Management considers satisfactory.

Uncertainty relating to recognition and measurement

In 2021 the company had one charter order, which went wrong, and the company were cheated for a significant prepayment.

The company engaged lawyers in a bid to recover as much as possible. In the annual report we have made provisions for losses, as per management's best estimate, which is unchanged from 2022. There are still uncertainties how the case will end and the maximum loss could be up to DKK 4 million more.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Gross profit/loss		13,994,112	13,937,858
Staff costs	2	(8,912,098)	(8,189,041)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(12,065)	(28,956)
Operating profit/loss		5,069,949	5,719,861
Other financial income	4	288,625	577,077
Other financial expenses		(88,086)	(125,723)
Profit/loss before tax		5,270,488	6,171,215
Tax on profit/loss for the year	5	(1,094,931)	(1,495,015)
Profit/loss for the year		4,175,557	4,676,200
Proposed distribution of profit and loss			
Ordinary dividend for the financial year		0	5,000,000
Retained earnings		4,175,557	(323,800)
Proposed distribution of profit and loss		4,175,557	4,676,200

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		55,000	67,065
Property, plant and equipment	6	55,000	67,065
Fixed assets		55,000	67,065
Trade receivables		8,553,534	11,949,698
Receivables from group enterprises		985,286	3,660,115
Other receivables		4,995,721	4,835,025
Prepayments		280,145	194,455
Receivables		14,814,686	20,639,293
Cash		2,583,792	7,958,450
Current assets		17,398,478	28,597,743
Assets		17,453,478	28,664,808

Equity and liabilities

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Contributed capital		540,000	540,000
Retained earnings		858,206	4,682,649
Proposed dividend		0	5,000,000
Equity		1,398,206	10,222,649
Deferred tax		2,288	1,671
Provisions		2,288	1,671
Other payables		493,035	550,815
Non-current liabilities other than provisions		493,035	550,815
Prepayments received from customers		4,602,620	4,602,620
Trade payables		7,967,184	10,925,703
Payables to group enterprises		1,317,270	813,029
Income tax payable		1,121,420	1,249,828
Other payables		551,455	298,493
Current liabilities other than provisions		15,559,949	17,889,673
Liabilities other than provisions		16,052,984	18,440,488
Equity and liabilities		17,453,478	28,664,808
Uncertainty relating to recognition and measurement	1		
Unrecognised rental and lease commitments	7		
Contingent liabilities	8		
Assets charged and collateral	9		
Related parties with controlling interest	10		
Group relations	11		

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	540,000	4,682,649	5,000,000	10,222,649
Ordinary dividend paid	0	0	(5,000,000)	(5,000,000)
Extraordinary dividend paid	0	(8,000,000)	0	(8,000,000)
Profit/loss for the year	0	4,175,557	0	4,175,557
Equity end of year	540,000	858,206	0	1,398,206

Notes

1 Uncertainty relating to recognition and measurement

As mentioned in the management commentary the company had one charter order in 2021 that went wrong, and the company were cheated for a significant prepayment. The company engaged lawyers and started court cases in order to recover as much as possible. In the annual report a provision for losses as per best estimate has been included, which is unchanged from 2021 and 2022. There are still uncertainties related to the current estimate. The maximum loss could be up to DKK 4 million more than currently recognized as provision for loss.

2 Staff costs

	2023	2022
	DKK	DKK
Wages and salaries	7,488,441	6,924,985
Pension costs	1,312,408	1,161,432
Other social security costs	103,531	96,738
Other staff costs	7,718	5,886
	8,912,098	8,189,041
Average number of full-time employees	11	10

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2023	2022
	DKK	DKK
Depreciation of property, plant and equipment	12,065	28,956
	12,065	28,956

4 Other financial income

	2023	2022
	DKK	DKK
Other interest income	248,919	62,509
Exchange rate adjustments	39,706	514,568
	288,625	577,077

5 Tax on profit/loss for the year

	2023	2022
	DKK	DKK
Current tax	1,121,420	1,113,992
Change in deferred tax	617	241,944
Adjustment concerning previous years	(27,106)	139,079
	1,094,931	1,495,015

6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	141,868
Cost end of year	141,868
Depreciation and impairment losses beginning of year	(74,803)
Depreciation for the year	(12,065)
Depreciation and impairment losses end of year	(86,868)
Carrying amount end of year	55,000

7 Unrecognised rental and lease commitments

	2023 DKK	2022 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	2,038,370	1,999,592

8 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Airland Group ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

9 Assets charged and collateral

Collateral provided for group enterprises

The bank debts of other consolidated companies are secured by way of a company charge of DKK 5,000 thousand. The company charge comprises trade receivables.

10 Related parties with controlling interest

Airland Group ApS, A.P. Møllers Allé 43B, 2791 Dragør, Denmark wholly owns the shares of the Entity and thus has control over the entity.

11 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Airland Group ApS, A.P. Møllers Allé 43B, 2791 Dragør, Denmark
